

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 상남읍

부서: 상남읍

정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현

단위: 주민만족 행정서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상남읍	2,255,410	2,050,309	205,101
주민과 함께하는 대민행정 실현	880,877	837,335	43,542
주민만족 행정서비스	597,992	592,529	5,463
고객만족 민원실 운영	41,030	36,230	4,800
201 일반운영비	38,630	33,830	4,800
01 사무관리비	24,236	21,320	2,916
◎일반수용비	24,236		
○주민등록 및 인감용품 구입 500,000원*4회	2,000		
○인증기 소모품 구입 300,000원*1대*6회	1,800		
○민원용 봉투 제작 500,000원*4회	2,000		
○각종 서식 및 인쇄물 제작 1,000,000원*4회	4,000		
○민원실 화분 구입 100,000원*12월	1,200		
○생수 구입 100,000원*12월	1,200		
○민원실 도서 구입 20,000원*10권*4회	800		
○통합민원발급기 소모품 구입 300,000원*3대*3회	2,700		
○순번대기기 용지 구입 130,000원*1박스*4회	520		
○민원용 위생용품 구입 500,000원*12월	6,000		
○민원실 손소독제 구입 4,000원*2개*252일	2,016		
02 공공운영비	14,394	12,510	1,884
◎공공요금 및 제세	10,954		
○우편요금	10,954		
。일반 380원*10,000건	3,800		
。등기 2,180원*2,800건	6,104		
。반송우편요금 2,100원*500건	1,050		
◎시설장비유지비	3,440		
○통합민원발급기 유지보수 90,000원*3대*12월	3,240		
○민원인용 팩스 유지관리 100,000원*2회	200		
204 직무수행경비	2,400	2,400	0
03 특정업무경비	2,400	2,400	0
◎세무담당공무원 100,000원*2명*12월	2,400		
청사 관리	231,430	210,993	20,437
201 일반운영비	199,930	188,193	11,737
01 사무관리비	91,716	89,920	1,796
◎일반수용비	78,156		
○당직 경비용역 수수료 2,607,000원*12월	31,284		
○청사 청소용역 수수료 1,824,000원*12월	21,888		
○청사 경비시스템 월정료 250,000원*12월	3,000		

부서: 삼남읍  
 정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현  
 단위: 주민만족 행정서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○구청사 다목적공간 경비시스템 월정료 100,000원*12월	1,200		
○지문인식시스템 유지관리비 73,000원*12월	876		
○소방안전관리대행 수수료 198,000원*12월	2,376		
○승강기유지관리 수수료 191,000원*12월	2,292		
○승강기 정기검사료 150,000원	150		
○각종 소모품 구입 650,000원*12월	7,800		
○당직실 침구 구입 및 세탁 300,000원	300		
○청사 물탱크 청소 500,000원*2회	1,000		
○청사 냉난방기 청소 3,000,000원	3,000		
○청사방역소독 위탁수수료 280,000원*5회	1,400		
○자동차 검사 수수료 65,000원*6대	390		
○차량 관리용품 구입 200,000원*6대	1,200		
◎임차료	13,560		
○정수기 렌탈 및 관리 50,000원*8대*12월	4,800		
○화장실 비데 유지관리비 20,000원*20대*12월	4,800		
○복사기 임대 110,000원*3대*12월	3,960		
02 공공운영비	108,214	98,273	9,941
◎공공요금 및 제세	50,722		
○청사 전기요금 2,300,000원*12월	27,600		
○청사 상하수도 요금 300,000원*12월	3,600		
○청사 도시가스 요금 300,000원*12월	3,600		
○청사통신요금	1,920		
。TV 유선료 및 인터넷 60,000원*12월	720		
。작천정작은도서관 전화 50,000원*12월	600		
。민원용팩스 40,000원*12월	480		
。승강기 비상전화 4,000원*12월	48		
。복지상담실 영상전화기 6,000원*12월	72		
○자치센터 인터넷 및 통신요금 180,000원*12월	2,160		
○자치센터(복지회관) 전기요금 500,000원*12월	6,000		
○자동차세	642		
。승용 255,000원*2대	510		
。화물 및 특수 33,000원*4대	132		
○환경개선부담금 100,000원*4대	400		
○자동차보험료 800,000원*6대	4,800		
◎차량선박비	29,412		
○유류대	24,132		
。승용 1,356원*15l *1대*252일	5,126		
。화물 및 특수 1,257원*15l *4대*252일	19,006		
○정비유지비	5,280		

부서: 삼남읍

정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현

단위: 주민만족 행정서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	。업무용 80,000원*5대*12월	4,800		
	。산불방제용 80,000원*1대*6월	480		
	◎시설장비유지비	28,080		
	○청사 유지보수비 6,000,000원	6,000		
	○소규모 비품수선 300,000원*12월	3,600		
	○청사 조경수 관리 3,000,000원*3회*2개소	18,000		
	○제설장비 유지보수비 80,000원*6월	480		
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	20,000	0	20,000
	◎음승격 기념 조경수 식재 20,000,000원	20,000		
	405 자산취득비	11,500	22,800	△ 11,300
	01 자산및물품취득비	11,500	22,800	△ 11,300
	◎2층 소회의실 물품 구입	7,500		
	○회의테이블 및 의자 4,000,000원	4,000		
	○회의마이크 500,000원*7개	3,500		
	◎행사용 단상 및 사회대 구입 500,000원*2개	1,000		
	◎행사용 테이블 및 의자 구입 3,000,000원	3,000		
	농어촌보안등 관리	102,212	99,615	2,597
	201 일반운영비	102,212	99,615	2,597
	02 공공운영비	102,212	99,615	2,597
	◎공공요금 및 제세	48,312		
	○농어촌보안등 전기요금 4,026,000원*12월	48,312		
	◎시설장비유지비	53,900		
	○농어촌보안등 유지보수 53,900,000원	53,900		
	이반장 활동비	167,420	167,370	50
	301 일반보전금	167,420	167,370	50
	05 통장·이장·반장활동보상금	167,420	167,370	50
	◎이장수당	159,120		
	○기본수당 300,000원*34명*12월	122,400		
	○상여금 300,000원*34명*2회	20,400		
	○회의참석수당 20,000원*34명*2회*12월	16,320		
	◎반장수당 25,000원*166명*2회	8,300		
	행사지원	47,900	47,900	0
	201 일반운영비	3,900	3,900	0
	01 사무관리비	3,900	3,900	0
	◎일반수용비	1,400		
	○각종행사 현수막 제작 60,000원*3개*5회	900		
	○각종행사 초청장 및 감사패 제작 100,000원*5회	500		
	◎임차료	2,500		

부서: 삼남읍

정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현

단위: 주민만족 행정서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○각종행사 차량 임차료 500,000원*5대	2,500		
	307 민간이전	44,000	44,000	0
	04 민간행사사업보조	44,000	44,000	0
	◎군민의날 행사 25,000,000원	25,000		
	◎읍 체육대회 13,000,000원	13,000		
	◎달맞이행사 6,000,000원	6,000		
	삼남사랑 텃밭 조성사업	8,000	8,000	0
	201 일반운영비	3,000	3,000	0
	01 사무관리비	3,000	3,000	0
	◎임차료	3,000		
	○장비 임차료 3,000,000원	3,000		
	206 재료비	5,000	5,000	0
	01 재료비	5,000	5,000	0
	◎텃밭조성용 농자재 구입 및 풋말 제작(퇴비, 농기구 등) 5,000,000원	5,000		
	주민불편사항 조기해소	282,885	244,806	38,079
	주민불편사항 해소	238,416	200,642	37,774
	101 인건비	49,287	48,516	771
	04 기간제근로자등보수	49,287	48,516	771
	◎도로변 제초 작업	49,287		
	○기본급 72,220원*6명*66일	28,600		
	○휴일수당 72,220원*6명*26일	11,267		
	○교통비 5,000원*6명*66일	1,980		
	○급량비 5,000원*6명*66일	1,980		
	○가족수당	2,160		
	。배우자 40,000원*6명*3월	720		
	。첫째 자녀 20,000원*6명*3월	360		
	。둘째 자녀 60,000원*6명*3월	1,080		
	○명절휴가비 400,000원*6명*1회	2,400		
	○피복비 및 보호장비 150,000원*6명	900		
	201 일반운영비	15,977	1,118	14,859
	01 사무관리비	15,000	0	15,000
	◎재난대비 중장비 임차료 15,000,000원	15,000		
	02 공공운영비	977	1,118	△141
	◎연료비	977		
	○예취기유류 1,356원*120ℓ *2대*3월	977		
	203 업무추진비	2,000	0	2,000
	03 시책추진업무추진비	2,000	0	2,000
	◎읍장공약사항 등 시책 추진 2,000,000원	2,000		

부서: 삼남읍

정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현

단위: 주민불편사항 조기해소

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	171,152	151,008	20,144
01	시설비	170,000	150,000	20,000
	◎경로당 및 마을회관 긴급개보수	40,000,000원		
	◎소규모체육시설 관리 및 보수	40,000,000원		
	◎농업기반시설 개보수	40,000,000원		
	◎마을안길 등 보수	40,000,000원		
	◎설계비	10,000,000원		
03	시설부대비	1,152	1,008	144
	◎경로당 및 마을회관 긴급개보수 등 160,000,000원*0.72%	1,152		
	방역소독사업	44,469	44,164	305
101	인건비	36,671	36,134	537
04	기간제근로자등보수	36,671	36,134	537
	◎방역소독 사업	36,671		
	○기본급	72,220원*2명*151일	21,811	
	○휴일수당	72,220원*2명*63일	9,100	
	○교통비	5,000원*2명*151일	1,510	
	○급량비	5,000원*2명*151일	1,510	
	○가족수당		1,680	
	. 배우자	40,000원*2명*7월	560	
	. 첫째 자녀	20,000원*2명*7월	280	
	. 둘째 자녀	60,000원*2명*7월	840	
	○명절휴가비	400,000원*2명*1회	800	
	○피복비		260	
	. 방제작업복	80,000원*2명	160	
	. 안전화	50,000원*2명	100	
201	일반운영비	6,428	6,534	△106
01	사무관리비	4,150	4,150	0
	◎방역소독차량 임차료	550,000원*1대*7월	3,850	
	◎방역단 운영물품 구입	300,000원*1회	300	
02	공공운영비	2,278	2,384	△106
	◎방역소독차량 유류비	1,257원*12ℓ *151일	2,278	
206	재료비	1,370	1,496	△126
01	재료비	1,370	1,496	△126
	◎방역장비 유류	1,370		
	○약품희석 경유	1,257원*600ℓ	755	
	○장비가동 휘발유	1,356원*453ℓ	615	
행정운영경비(삼남읍)		1,374,533	1,212,974	161,559
인력운영비(삼남읍)		1,246,935	1,091,332	155,603

부서: 삼남읍  
 정책: 행정운영경비(삼남읍)  
 단위: 인력운영비(삼남읍)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
인력운영비(삼남읍)	1,246,935	1,091,332	155,603
101 인건비	1,206,975	1,055,212	151,763
01 보수	1,206,975	1,055,212	151,763
◎봉급(21명)	775,751		
○연봉제(1명)	81,467		
。읍장	81,467,000원	81,467	
○호봉제(18명)	694,284		
。6급(20호봉)	3,839,100원*6명*12월	276,416	
。7급(15호봉)	3,155,500원*6명*12월	227,196	
。8급(6호봉)	2,115,100원*3명*12월	76,144	
。9급(6호봉)	1,908,800원*5명*12월	114,528	
◎수당	299,977		
○대우공무원수당	8,772		
。5급대우	157,403원*3명*12월	5,667	
。6급대우	129,375원*2명*12월	3,105	
○정근수당	694,284,000원*0.9*1/12	52,072	
○정근수당가산금	18,480		
。25년이상	130,000원*3명*12월	4,680	
。20년이상~25년미만	110,000원*3명*12월	3,960	
。15년이상~20년미만	80,000원*3명*12월	2,880	
。10년이상~15년미만	60,000원*3명*12월	2,160	
。5년이상~10년미만	50,000원*8명*12월	4,800	
○가족수당	23,589		
。배우자	40,000원*21명*0.78*12월	7,863	
。첫째자녀	20,000원*21명*0.78*12월	3,932	
。둘째자녀	60,000원*21명*0.78*12월	11,794	
○육아휴직수당	1,000,000원*2명*12월	24,000	
○기술업무수당	3,000		
。6급~7급	30,000원*4명*12월	1,440	
。8급이하	20,000원*2명*12월	480	
。기술업무수당가산금	30,000원*3명*12월	1,080	
○읍·면근무수당	70,000원*20명*12월	16,800	
○민원업무수당	50,000원*4명*12월	2,400	
○사회복지업무수당	70,000원*6명*12월	5,040	
○사회복지업무수당 가산금	30,000원*5명*12월	1,800	
○시간외근무수당	12,002원*50시간*20명*12월	144,024	
◎정액급식비	140,000원*21명*12월	35,280	
◎명절휴가비	694,284,000원*1/12*120%	69,429	
◎연가보상비	694,284,000원*1/12*86%*1/30*20일*80%	26,538	

부서: 삼남읍  
 정책: 행정운영경비(삼남읍)  
 단위: 인력운영비(삼남읍)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
204	직무수행경비	39,960	36,120	3,840
02	직급보조비	39,960	36,120	3,840
	◎5급	250,000원*1명*12월	3,000	
	◎6급	165,000원*6명*12월	11,880	
	◎7급	155,000원*6명*12월	11,160	
	◎8-9급	145,000원*8명*12월	13,920	
기본경비(삼남읍)		127,598	121,642	5,956
기본경비(삼남읍)		127,598	121,642	5,956
201	일반운영비	51,278	51,762	△484
01	사무관리비	51,278	51,762	△484
	◎일반수용비	10,730		
	○총액예산운영	10,730,000원	10,730	
	◎급량비	8,000원*21명*13식*12월	26,208	
	◎운영수당	14,340		
	○일직수당	60,000원*113일	6,780	
	○재택숙직수당	30,000원*252일	7,560	
202	여비	62,880	57,120	5,760
01	국내여비	62,880	57,120	5,760
	◎관내여비	240,000원*21명*12월	60,480	
	◎관외여비	2,400,000원	2,400	
203	업무추진비	11,640	10,960	680
01	기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
	◎음장	6,600,000원	6,600	
02	정원가산업무추진비	840	760	80
	◎정원가산업무추진비	40,000원*21명	840	
04	부서운영업무추진비	4,200	3,600	600
	◎부서운영업무추진비	350,000원*12월	4,200	
204	직무수행경비	1,800	1,800	0
01	직책급업무수행경비	1,800	1,800	0
	◎음장	150,000원*12월	1,800	